generis, *generosus*, *quasi* *maiorum gentium*, *non ignobilis*, *non obscurus*, *in veteri dignitate fortunata natus*). (*ignobilis*, *ignotus*, *obscenus*. 1. Fa. 9. Quidam nobiles homines, & de me optimè meriti. 3. V. 285. Pericles Ephesius homo nobilissimus. 5. Tusc. 12. Crætor in nostra Academia vel in primis nobilis. 1. de Orat. 46. Multi in Philosophia præclaris & nobiles. 2. 155. Tres illius ætatis nobilissimi & clarissimi Philoſophi. pro Flac. 52. Homo apud nos notus, inter suos nobilis. pro Cal. 31. Mulier non solum nobilis, sed etiam nota. 7. V. 179. Qui nobili generis natus est. Q. de Pet. 10. Qui nequaquam sunt tam genere insignes, quam viiis nobiles. 2. de Inu. 7. Magnus & nobilis rhetor Isocrates. 7. V. 73. Ille nobilis taurus, quæ Phalaris habuisse dicitur. Ibid. 39. Tam illustre & nobile municipium. de Cl. 122. Ciceronis de incestu nobilis oratio. de Opt. 17. Gladiatorum par nobilissimum. pro S. R. 98. Tres nobilissimi fundi. 4. V. 82. Accipite aliud eius facinus nobile. Or. 32. Thucidides fuit honoratus, & nobilis. 2. A. 101. At quam nobilis tua illa peregrinatio. pro Rab. P. 23. Demetrius ex doctrina nobilis & clarus. * cont. C. An. Nemo nobilis & valde in quaestu notus & cognitus. de Fat. Piscis imprimis nobilis.

N O B I L E, pro nobili. Cic. de Iure ciuili, teste Charisio: Aliquo excellente ac nobile viro.

† **A D V E R B.** Admodum, i. de Diu. Facile, 6. Famil. Sanè, de Clar.

‡ **Syntaxis.** *Velim primus nobilis*. In Philosophia præclarus & nobilis. Nobilis & clarus. Inter suos Nobilitis, immo nota mulier. *Vittus nobilis*, *Illiſtris* & nobilis. Par nobile gladiatorium. Honoratus & nobilis. Ex pietate nobilis & clarus. Excellens & nobilis.

N O B I L I T A S, claritas, antiquitas, dignitas generis, amplitudo nominis, vetustas familiae.) (. Ignobilitas generis, nivitas generis. 2. de Or. 242. Per tuam nobilitatem, per vestram familiam, per tuas statuas. Postquam in Sen. 24. Vera nobilitas magnam vim habet. de Clar. 62. Ad memoriam laudum domelticaram & illustrandam nobilitatem suam. pro S. R. 15. Aliquis genere ac nobilitate suæ ciuitatis facile primus. Ibid. 16. Sex. Roscius nobilitatis fautor fuit. profl. Sest. 21. Omnes boni semper nobilitati favemus. 1. de Di. 91. Familiae duæ Aruspincæ nobilitate praestantes. 3. de Or. 139. Cum Isocrates discipulorum nobilitate floret. * pro C. Cor. 1. Adolescentis summa nobilitate, eximia virtute præditus. Frag. ep. Cum nobilitas sit nihil aliud quam cognita virtus.

¶ **Fama, gloria.** pro Arch. 26. Philosophi in eo ipso, in quo prædicationem nobilitatemque despiciunt, prædicari de te ac nominari volunt.

† **A D I V N C.** Excellens, in Vat. Glorioſa, 3. Phil. Inimica, 8. Att. Integra atque innocens, pro Planc. Maior, de Pet. Conf. Novior alicui, ceteris obſcurior, pro Mur. Par. 13. Phi. Praelara, 6. Ver. Præſans, 4. Tuf. Summa, de Clar. Tanta, pro Rab. Vera, Poſtq. ad Quir.

‡ **Syntaxis.** Per tuam nobilitatem oro. Genus & nobilitas. Prædicationem nobilitatemque despice. hic nobilitas pro fama, non minime claritate.

N O B I L I T A T I S. 2. Offi. 26. Phalaris, cuius est præter cæteros nobilitata crudelitas. pro Fl. 62. Spectata & nobilitata virtus Lacedæmoniorum. 1. Offi. 14. Quod etiam si nobilitatum non sit, tamen honestum sit. 2. Tusc. 62. Clari & nobilitati labores. Par. 36. Nobilitatus multitudine rerum gestarum. de Sen. 27. Nec enim ex te vñquam nobilitatus es, sed ex lateribus & lacertis tuis.

N O B I L I T O R, illiſtror, ornor, celebor. 1. Tusc. 34. opifices post mortem nobilitari volunt. ibidem. Poëtae post mortem nobilitari volunt.

‡ **Syntaxis.** Nobilitata crudelitas. Spectata & nobilitata virtus. Clarus & nobilitatus labor. Ex se nobilitatus.

N O B I S C U M. Orat. 154. Cum illis dicitur, cum autem nobis, non dicitur sed nobiscum: quia obscenius concurrent littere. 2. Acad. Nobiscum male agitur.

N O C E N D V M. pro Cecin. 60. Arma alia ad nocendum, alia ad tegendum.

N O C E N S, *noxius*). (, *innocens*. 2. de N. 120. Vites à cauilib. vt à peſtiferis & nocentib. refugere dicuntur. 1. V. 9. Libido hominum nocentissimoru. 1. de Or. 202. Orator, qui scelus fraudemq; nocentis possit subiicere odio ciuiu. pro S. R. 56. Innocens si accusatus sit, absolu potest, nocens nisi accusatus fuerit, condemnari non potest. pro Sest. 97. Qui nocentes sunt, & natura improbi. Ante quam. 6. Turpis & nocens vita). honestissimè & laudatissimè acta vita. pro Mur. 46. Reus nocens. Par. 6. Nocentes & pecuniosi rei. **N O C E O**, officio, obſto, fraudisum. 3. de N. 86. Nec si grando quippiā nocuit, id Ioui fuit animaduertendum. 1. de In. 59. Hoc nulla in re vñquam quicquam nocuit. 12. At. 46. De quo nihil nocuerit, si cum Balbo eris locutus. 3. Offi. 23. Eodem modo constitutum est, vt non liceret sui commodi causa nocere alteri. Incert. Fœminas omnes visu nocere, quæ duplices pupillas habent.

† **A D V E R B.** Inepit, 6. Famil. Leuit. 5. Tusc. Mediocriter causis, 2. de Orat. Quam minimum, 1. Famil. & in Parad.

N O C I T V R V S. 3. C. 27. Mihi nihil iam ab istis noceri potest.

N O C I T V R V S. 1. Offi. 11. Declinare ea, quæ nocitura videantur.

‡ **Syntaxis.** *Caulis viti peſtifer, & nocens*. Nocens homo & imprævita, reus. Nocens accusatur meritò. Mihi nocetur ab illo. Noctu mittam, al. γλαυρος. Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantes onerarias videbatis. 13. Fam. 7. οὐλού πρεπτον noctu circi. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles.

Noctu nocturno tempore, tenebris. pro Mil. 13. Illi si infidela interdiu, 1. de Diu. 69. Et noctu ad oppidum respicientes flagr

fatalis quædam necessitas incidisse videtur. de Amic. 93. Notare aliquid multis nominibus. 1. Offi. 37. Qui proprio nomine perduellis est, is hostis vocabatur, lenitate verbi tristitiam rei mitigante. 2. de Nat. 91. Hæc spirabilis natura, cui nomen est aëris. pro Mur. 13. Cum ea non reperiantur, qua voluptatis nomen habent. 5. V. 197. Huic prædæ ad direptioni cellæ nomen impunit. 4. ad Her. 51. Hæc exornatio, cui licentia nomen est. 1. Diu. 8. Cùm ambulandi causa in Lycaœum venissemus: nam id superiori gymnaſio nomen est. 2. Fa. 14. Nomen imperij, quo appellor. pro S.R. 46. Alter Cherestratus nam, ut opinor, hoc nomine est. Ora. 64. Quanquam omnis locutio oratio est, tamen vnius Oratoris locutio hoc proprio signata nomen est. 1. de Orat. 239. Appellare aliquem nomine. 2. 222. Nam ea dicta appellantur proprio iam nomine. pro S.R. 93. Hi, quos qui leuiore nomine appellant, percussores vocant. 7. V. 126. Pecunias, quo nomine iudicium hoc appellatur, non repertum. pro Dom. 72. Vtrum igitur peccato meo nomen exilis subeo, an re iudicata. 5. Fa. 12. Eorumque nomina magna voce pronunciauerunt. de Cl. 480. Hic nomen honoris adeptus est, non honorem. 5. Fa. 6. Ego autem meis rebus gestis hoc sum affectus, ut bonum nomen adeptus existimet. 5. V. 131. Tuum nomen in re tam turpi interponerent. ibid. Cùm tui nominis terror in auribus animis que Oratorum versaretur: cùm decumani aratoribus ad paciones facendas non suam vim, sed tuum scelus ac nomen opponenter. Top. 34. Quia res differebant, nomina rerum distare voluerunt. ibidem. Cùm intelligitur quid significetur, minus laborandum est de nomine. pro C. Cor. 1. Vulgare nomen est Phileroris. ibid. 2. Contemptissimum nomen etiam esse ex iis, qui tribuni plebis fuerunt. in L. Pison. Qui colore ipso partiam aspernaris, oratione genus, moribus nomen. Frag. ep. Impudentissimum nomen delegerit. ibidem. Nomine ipso admoneo. ibidem. Quod videret nomine pacis bellum inuolutum fore. Oeon. Qui apud nos hoc nomine dignantur. Horren. In continentibus terris vestrum nomen dilatari potest. Incer. Insidiz quæ latent in aliquo necessitudinis nomine. 1. de Finib. 61. Stoici negant bonum quicquam esse, nisi nescio quam illam umbram, quod appellant honestum, non tam solido quam splendido nomine. Aca. Quæ tu si alio nomine vis vocare. ibid. Quibus rebus hæc nomina imponam.

Denomine alia quædam. pro Dom. 35. Hæreditas nominis. 3. de Fin. 6. Acquiescere in nomine alicuius. 1. de Ora. 120. Impudentia nomen fugiendum. 1. Fa. 9. Nomen grauissimum & sanctissimum pietatis. 3. 7. Tamen ista vestra nomina nunquam sum admiratus. 7. At. 20. Nullus vñquam delectus, &c. nec nominant. 7. A. 12. Omnes nomina dant. pro Dom. 116. Quem in numerum nemo nomen dedit, nisi scelere perditus. 3. Qu. Fr. 2. Appius Gabinius accusavit maiestatis, nomina data.

Causa, prætextus, titulus. 6. Att. 2. Dicæarchus multis nominibus Græcos in eo reprehendit, quod tam mare tam secuti sint. 7. V. 11. Damatus nomine coniurationis. 1. Fa. 9. Quanquam me nomine negligenter suspectum tibi esse doleo, tamen, &c. pro Fla. 27. Clafis nomine pecunia ciuitatibus imperata est. pro Mur. 82. Neque isti me neo nomine interfici volunt, sed, &c. IP. 87. Omni totius prouinciae pecore compulso pelliū nomine. ibidem. Quod quasi valarij nomine ad cripseras. Parad. 1. Qnoniam illud munus in tuo nomine apparuit. pro Qu. R. 40. An alio nomine alia de causa abstulisse? Top. 23. Omnia vxoris, vii sunt dotis nomine. 12. Fa. 12. Hoc à te pero non solùm Reipublicæ, sed etiam amicitia nostræ nomine. pro Cec. 19. Is nomine hæredis arbitrium familiæ herciscunde postulauit. 4. Fa. 5. Quid est, quod tu cum fortuna hoc nomine queri possis. 10. 8. Quo nomine etiam C. Furnio, &c. mandata dedimus. pro Rab. 31. Omnes hi abs te capitio C. Rabirij nomine citantur. pro Qu. R. 41. Flavius H-S. C C L III. Panurgi nomine Fânia dissoluit. 2. Qu. Fr. 2. Quod ad me Lentuli nomine scripsisti, locutus sum cum Cincio, &c. pro Cec. 71. Honesto & probabili nomine errorem obiici cuiquam.

Fama, autoritas, granitas, dignitas. 2. de Inu. 4. Viri nomine & memoria digni. de Cl. 238. Huius magnum nomen in patrois fuit. ibid. 299. In dicendo pauci digni nomine euadunt. Or. 21. Quidam magnum nomen in oratorib. habuerunt. de Clar. 244. Verum qui omnino nomen hahuerint, non ita multi fuerunt. de Cl. 130. Brutus vir tanto nomine.

V

Crimen. 4. V. 94. Hic tum ait nomen absentis deferre se velle, iste vero se recepturum. 2. de Inu. 58. Cùm beneficij cuiusdam nomen esset delatum.

Ratione crediti debiti. 5. Fa. 20. Nomen erat festiatis XXX. 13. Attic. 14. Etsi nomina iam facta sunt, vel induci, vel mutari possunt. 3. Offic. 59. Caninus nomina facit, negotium conficit. Pro Planc. 68. Vtrum igitur me conturbare oportet? an cæteris

cum cuiusque dies venerit hoc nomen quod vrget, nunc cum petitur, dissoluere. Topic. 16. In nominibus esse, & in tabulis debet. 7. V. 17. Pecuniam alicui esse in nominibus, numeratæ non habere. 3. 28. Exigere nomina sua. 1. Fa. 4. Qui nunc populi Romanii nomine, re autem vera sceleratissimo latrocinio conantur, &c. pro Qu. 15. Cùm æris alieni aliquantum esset relictum, quibus nominibus pecuniam Roma curari oportet. Ibid. 38. Moritur C. Quintius qui tibi, vt ais, certis nominibus grandem pecuniam debuit. Ibid. 75. A me nominis eius, quod inficiatus esset, diem petuit. 5. Att. 21. Nam aut bono nomine centesimis contentus erat, aut non bono quaternos sperabat. pro Qu. R. 4. Non refert parua nomina in codicem? immo omnes summas. Leue & tenue hoc nomen H-S. C C L III. sunt? 12. Att. 50. Substinentia solutio est nominis Cereliani, dum de Metione sciamus. 13. 29. Si Faberius nominem illud explicat, noli quærere quæti. 16. 6. Nomina mea per deos expedi. Ibidem 14. Sed & illi turpe arbitror eo nomine quod satis dato debeat, procuratores eius non dissoluere. in Salus. 19. Ex Africa tantum hic exhaustus, quantum potuit aut fide nomina sua traici, aut in naues contrudi.

A D I V N C T. Aeternum, sempiternum, pro Corn. Alienum, 13. Fam. Amantius, obscurum, pro Cluen. Ambiguum, graue, cæcum, funestum, vñstatum, 3. Tufc. Amplissimum, pro Font. Amplissima honorum, 1. Att. Anile, plenum superstitionis, 2. de Diuin. Aptiora, imperatorum, uota, proprium, splendida, Orat. Aureum, pro S.R. Bona, 1. de Diuin. & 5. Emil. Carum, inane, inuidiosum, 4. Acad. Certum, 1. de Inuent. Certa, frumentarium, nouum legis, Senatorium, & amplissimum, 5. Ver. Certum, ex loco mendosum, honesta, permulta, 4. Ver. Clatum in orbe terrarum, regale, magnum, & sanctum, pro Pomp. Clarissimum, diuinum, inimicum, miserrimum proscriptionis, pro Dom. Clarissimum, & fortissimum, pro Marcel. Commune Philosophia, illustre, 3. de Orat. Consulare, geminum, gladiatoria, pro Self. Contrarium, inauditum, tam solidum, tamque splendidum, 3. Attic. Diuinum, molle, 1. Offic. Dulce, inimicum, 2. Philip. Dulce pacis, 3. Philip. Dulcissimum, & pulcherrimum pacis, 13. Phil. Durius, honestum, 12. Famil. Facta, aut noua, 3. de Finib. Falsum, leue, & tenue, parua, pro Q.R. Confatale, 4. Catil. Finitimum alicuius criminis, pro Syl. Grauissimum, & simile aliorum, 14. At. Grauans, vulgare, 14. Phil. Grauissimum, Part. Grauissimum, & sanctissimum, hostile, leuius, 1. Famil. Honestum, & probable, pro Cec. Inania nobilitatis, 2. Ver. Incertum, 12. Att. Incolume, infimum, multa, Senatorium, 3. Ver. Inuidiosum, & infamia subiectum, 2. de Finib. Inuidiosum, & obscurum, de Ami. Inuisum, non tam splendidum quam necessarium, 2. Offic. Latiora, 1. trifia, 4. Att. Magnum, maius, de Clar. Mollestum, subinuisum, pro Rab. Nobile, ep. ad Off. Nobile, & illustre ciuitatis, 7. Ver. Notum, 13. Att. Noua, trifia, 1. Tus. & de Pro. Noua, & commentitia, idem significans, 5. de Finib. Paternum, visitatus, 3. de Nat. Paternum, maternumque, 10. Phil. Patrium, pro Planc. Perditum, at noctissimum, in Sall. Populare legis, 2. cont. Rull. Proprium, & verum, sanctissimum, pro Lig. Plura, 1. de Nat. Praælara, 6. Ver. Pulcherrimum, 12. Phil. Recens, 5. Tuf. Regale, de Arup. Regium, sanctum, pro Deiot. Superius, vitiosum, 4. Tuf. Totum vetus, 5. Att. Tatum, 6. Att. Verum, magnum, clarumque, Arat. Vulgaria, & absoluta, pro Quint.

Syntaxis. *Nomina rerum nota, nomen est persona proprium, certumque vocabulum.* definitio. *nomen est etiam cognomen & agnomen.* In hoc casu ponitur nomen calamitatis. Rebus ponere, imponere nomina. Aristolochia nomen ab inuentore inuenit, similiter uinem inuenit. Et ex eo, id est, atque ideo sic nomen inuenit. id est, appellatur nomen trahere à Marte. Saltatio, cui saltationi nomen est. &c. nomen habere, notare aliquid multis nominibus. nomine appellare aliquem Proprio res nomine signare. nomen damnati suo peccato subire. Dare nomina in numerum aliquem, ad bellum. Data nomina ad iudicium, ad crimen. Classis nomine pecunia imperata. In medicis magnum est. Gal. nomen. Qui nomen habuerunt, omnino pauci sunt. Dei nomine te oro. Suo nomine bellum indicere. nomen delatum est veneficij. nomina facere. nomen quod urges dissoluere. id est, debitum. Hoc in nominibus est, numeratum nequaquam. Exigere sua nomina. Multis nominibus tibi grandera pecuniam debeo. In codicem parua nomina referre. Solutio nominis. nomen explicare, expedire. Soluunt procuratores eo nomine, quod satisfatio debet Pompeius. nominum fide cogere pecunias.

NO M E N C L A T I O, appellatio, nominatio. Quin de Pet. 32. Ea designat nomenclationem, blanditiam, &c.

NO M E N C L A T O R. monitor, qui ciuium & seruorum nomina nauerat, ὁ προστάτης. pro Mur. 77. Quid, quod habes nomenclatorem? Quin. de Pet. 25. 4. At. 1. Nemo ullius ordinis nomenclatori notus fuit, qui mihi obuiam non veniret. 1. Qu. Fr. 2. Legi epistolam, quam ipse scripsisse Sylla nomenclator dictus est.

***N**O M I N A N D V S, appellatus, vocandus. con. C. An. Si aut illud iudicium, aut illa absolutio nominanda est. Acad. Quæ probabilita vel verisimilia putau nominanda.

NO M I N A T I M. (sine nomine generatim). 1. de Nat. 112. Epicurus voluptates persequitur omnes nominatim. 13. Fa. 18. Duo sunt, quæ te nominatim rogo, primum, &c. deinde, &c. 7. 23. Nominatum tibi sigla mihi nota mandassem, si probasssem. 11. At. 7. Tū ille ita edixit, vt me exciperet nominatum. Ibidem. Poterat enim sine nomine res excipi. Ibidem 6. Non nominatum, sed generatim proscriptio est informata. 7. 15. Posthumius, de quo Senatus nominatum decreuit, vt statim mitteretur in Siciliam. pro S.R. 47. Possum multos nominatum proferre, qui, &c. 4. C. 5.

Qui in custodia nominatim dati sunt. 2. con. Rul. 59. Excludi nominatim honore aliquo. 3. At. 20. Sed tibi nihil nominatim, &c.

N O M I N A T I O N E. 13. A. 12. Paternus auguratus locus, in quo cum ut quod à patre accepi, filio reddam, mea nominatione cooptabo. ad Brut. 7.

N O M I N A T I O N E. figura Rhetorica. 4. ad Her. 43. Nominatio est, quæ nos admonet, ut cui rei nomen aut non sit, aut satis idoneum non sit, eam nosmet idoneo verbo nominemus, aut imitationis, aut significations causa, &c.

S Y N T A X I S. Nominatim appellare, perseguiri, aliquem excipere, proscriptiōnē informare. De aliquo nominatim decernere, ut Multos nominatim proferre, in custodiam dāre, honore excludere.

N O M I N A T I V S. 6. Ver. 119. Vrbs, quæ Tyche nominata est. 2. 18. C. Curio, quem hominem honoris potius quam contumeliam causa nominatum volo. Or. 37. Multique alij, qui sunt nominati Philosophi. *pro Quint. Gal. Quidam nominatus Poëta.

T A D V E R B. Palam, pro Dom. Recte, d. Pat.

N O M I N O R, appello, nuncupo, voco, nomen pono vel impono, nomine appello, nomen appello, verbo nō, proprio nomine signo, nomine nō, usurpo, compello, pro S.R. 6. Vir clarissimus & fortissimus L. Sylla, quem honoris causa nominō. ibid. Quas, ut æquum est, familias honestatis amplitudinēsque gratia nominō. 1. Fa. 9. Vbi nominabit Phaedriam, tu Pamphilam continuo. pro Cec. 51. Rem aliquam suo certo ac proprio vocabulo nominare. 3. de Fin. 5. Ex omnibus Philosophis Stoici plurima nominauerunt. Brut. 7. Eam nominationem à te petimus: nam digniore nominare non potes, quam Bibulum, 3. de Nat. 59. Mercurius, quem Ægypti nefas habent nominare.

T A D V E R B. Acerimè aliquem, 2. de Attic. Benè, de Vniuers. Breui, 2. de Inuent. Imperitè, 2. de Nat. Iterum, ac tertio, pro S.R. Melius quam, de Senec. Præclarè, 3. Tusc. Verò, i. Cat.

N O M I N O R, appeller, 2. de N. 61. Res ipsa in qua vis inest maior aliqua, sic appellatur, ut ea ipsa vis nominetur Deus. 5. Tusc. 23. Ex maiore parte plerique res nominantur. 1. Fa. 9. Qui turn optimates nominabantur. 2. de Di. 72. Attulit in cauea pullos, is, qui ex eo nominatur pullarius. 2. Offi. o. Nam ei sordidum erit ad famam committere, ut accusator nominetur. pro Plan. 89. Ergo ego committerem, ut proditor Reip. nominarer, 1. C. 27. Ut hoc latrocinium potius quam bellum nominaretur. Or. 212. Ab aliis ijdem pedes alii nominantur vocabulis. pro Cæl. 43. Quorum partim nimia libertas in adolescentia, partim profusa luxuriae, magnitudo æris alieni, sumptus, libidinis nominaretur.

Fama illuftri sunt. pro Arch. 26. Omnes prædicari de se & nominari volunt.

T A D V E R B. Græcè, 2. de Nat. Honestè, pro Plan. Rectissimè, 2. de Diu. Rite, i. de Legib. Verò gloriā.

S Y N T A X I S. Multi sunt Empirici nominati. Honoris causa, honestatis & amplitudinis nominare Cas. familias. Nominantur res, id est, nomen assumunt, inuenient, appellantur. Bibulus digna est nominatio. Nefas habeo nominare Mercurium. Cipiunt omnes de se prædicari & nominari.

N O M I O S. Lege, APOLLO, 3. de Nat. 57.

N O M O P H Y L A C E S, legum custodes. 3. de legibus. 46. Lege, CENSOR.

N O N, haud, parum, minus, nihil, neustquam, haudquam. (.) etiam. pro Flac. 53. Non est ita, iudices, non est profecto. 6. At. 3. Evidem doleo, non me tuis literis certiore fieri. 4. Acad. 104. Ut sequens probabilitate, vbiunque hæc aut occurrat, aut deficiat, aut etiam, aut Non respondere possit. ibid. 97. Cum Dialectici sic statuant, omne quod ita disiunctum sit, quasi aut etiam, aut non, non modo verum esse, sed etiam necessarium. 11. At. 6. Non possum eius casum non dolere. 4. 106. Cognitorem adscribit Sthenio, quem? cognatum aliquem aut propinquum? non. de Senect. 25. Nec verò dubitet agricola, quamvis senex, querenti cui serat, respondere, diis immortalibus, qui me non accipere tantum à majoribus voluerunt, sed etiam posteris prodesse. 10. At. 4. De die nihil sanè potest scribi certi, præter hoc, non ante lunam nouam. 7. Fam. Græcos verò ita non ames, &c. pro oderis, de Sen. 8. Quod equidem non amisi adhuc, & videtis annos meos. 2. de Leg. 13. Non attingunt ea legis nomen. ibid. 14. Non cogere omnia vi ac minis, sed persuadere aliquid. pro Rosc. Amer. 49. Non continuo si me in gregem sicariorum contulisi, sum sicarius. 1. de Nat. 84. In quo leviter appetit claudicatio non deformis. de Amic. 49. Quid enim tam absurdum, quam delectari multis inanibus rebus, ut honore, ut gloria, ut ædificio, ut vestitu, cultuque corporis: animo autem virtute preedito, eo qui vel amare, vel (ut ita dicam) redamare possit, non admodum delectari: de Amic. 48. Quid enim interest, motu animali sublatu, non dico inter pecudem & hominem, sed inter hominem & faxum, aut truncum, aut quidvis generis eiusdem? 16. At. 20. Ut ea non dicam comprobēs, sed studiosè libenterque comprobēs. ad Brut. 16. Non dicam pro, ned dicam? 7. V. 20. Non dicam ne illud quidem, si maximè in culpa fuerit Apollonius. 4.

Ac. 8. Illi non dubitant, quin ea vera non sint que defendant. 13. Fa. 4. Itaque & prouinciam ornaram, & spem non dubiam tristphi neglexi, 3. Offi. 9. 1. In mancipio vendendo, descendente vita non ea, quæ nisi dixeris, redhibeatur mancipium iure ciuilis. 1. de Nat. 21. Non enim si mundus nullus erat, secula non erant. 3. V. 10. Non est, nō est in hoc homine quicquam peccandi locus de Vn. 8. Non est cunctandum profiteri. 9. At. 14. Non erat nec recentior, nec melior. de Amic. 74. Quod non ferè contingit nisi iis, qui etiam contemnendos se arbitrantur. pro Seft. 51. Denique ex bellica victoria, non ferè quenquam est inuidia ciuium, consecuta. 7. V. 171. Non ferè quisquam nostræ iudicis faver. pro Rosc. Amer. 52. Domum suam istum non ferè quenquam vocabat. 2. de Leg. 45. Non fani, se duelli instrumenta as atque ferrum. ibidem. 33. Non floreret tam diu memoria Artij Nauij nomen. de Amic. 51. Non igitur vtilitatem amicitia, sed virilis amicitiam consecuta est. 7. Fa. 5. Sed more Romano quomodo homines non inepti loquuntur, probiorem hominem, meliorum virum, prudentiorem esse neminem. 1. 67. Non inerfusus homo. 6. 110. Non ita antiqua simulacra. 4. 49. Non ita multum tecum fuit. pro Rosc. Amer. 64. Non ita multis ante annis. 1. de Natur. 87. Non ita valde mouetur his homines mediocres. 4. Acad. 44. Ita priori posterius, posteriori superius non iungitur. 5. 166. Homo non malus. 6. V. 125. Non minimè commoueri. 1. 14. Hi sciunt hoc non modò à me petitum esse, sed ita sepe, & ita vehementer esse petitum, ut, &c. de Amic. 44. Eaque adhibeatur ad monendum, non modò aperte, sed etiam acriter, si res postulabit, &c. 9. At. 11. Nos autem in libris habemus non modò Coss. à Prætoribus, sed ne Prætores quidem creari ius esse. 2. 107. Quos crieres nemo habere velit, non modò esse illorum cliens. de Ami. 43. Quare talis improborum consensio, non modò excusatione amicitia tegenda non est, sed potius omni supplicio vindicanda est. 9. Fa. 14. Contingit enim tibi, quod haud facio an nemini, ut summa feueritas amicitudinis non modò non inuidiosa, sed etiam popularis esset. de A. rufpic. 10. Gaudeo mihi de toto hoc ostento, datam non modo iustum, sed etiam necessariam causam esse dicendi. 10. Fa. 12. Militem non modò legionarium, sed ne auxiliarium quidem vilum quoquam misi. 3. de Legib. 12. Nihil habui saepe non modò multum, quod putarem nouandum in legibus. de Amic. 11. Qui duabus verbis euersis inimicissimis huic imperio, non modò præsentia, verū etiam futura bella delectit. 8. At. 16. Nihil prætermisum est, quod non habeat sapientem excusationem, non modò probabilem. 10. 4. Horum ego summorum Imperatorum non modò res gestas non antepono mes, sed, ne fortunam quidem ipsam, qua illi florentissima nos duriore confictari videmur. de Amic. 36. Vt omnia subterfugere, non modò sapientia, sed etiam felicitatis diceret sibi videri. 12. Fam. 16. Non enim nefcis quanti te faciam, & quod pro veterimo, verissimōque amore omnibus suis etiam minimis commodis, non modò tanto bono gaudeam. 13. At. 9. Sed vnum eiusmodi quod nisi exercitus sciret, non modò Tironi dictare, sed ne ipse quidem auderem scribere. pro Mur. 84. pro Qu. 49. & 4. V. 15. Non nemo etiam in illo factario Reip. in ipla, inquam, curia non nemo hostis. pro Leg. Man. 62. Quum esset non nemo in Senatu, qui diceret non oportere. 1. Fam. 16. Quod tamen fortasse non nolle, si possem ad otium. 2. de Leg. 45. Non operiosus textile, quam si multeris opus mestrum. pro Q. 11. Non parum facetus i curra, pro Ref. Amic. 21. Non pauca suis adiutoribus largè effusèque donabat. Ibid. 15. Non paulum nescio quid in rem suam conuerit. de Am. 17. Magnum opus est, egreditque exercitatione non parua. 2. de In. 1. Non parum cognosce, turpe est, sed in parum cognito stulte & diu perseverasse. 4. V. 21. Non plus quam Liguri, &c. de Am. 27. Quæ dirimi, nisi detestabili scelere non potest. pro Syl. 23. Non posunt omnes esse patricij. de Am. 67. Sed hoc primum lenitio, nisi in bonis amicitiam esse non posse. 2. de Leg. 41. Non præficio omnia tam restricte vel hominum vitiis, vel subtilis temporum victus. 1. de Nat. 84. Non puder igitur physicum de Amic. 41. Sine lacrymis non quoce dicere. 7. At. 15. Vt ab vbe discessi, nullum adhuc intermissi diem, quin aliquid ad te literum darem. non quod haberem, magnopere quod scriberem, sed vt loquerer tecum absens. 5. Ver. 39. Magnæque pecunie coæstæ sunt, non quod iugerum numerum verè profiteri esset difficile, &c. 12. Fam. 16. Non sciebam. pro, nesciebam. 1. de Legib. 14. Non scisciam aliter rem maiorem ullam. pro Clu. 143. Non securus hanc causam defendissem, ac si lege habitus tenebas. de Amic. 64. Quia non sine magna causa sit neglecta amicitia. 11. Fa. 30. Vultus mehercule tuos mihi expressit omnes, non solum animum ac verba perrrulit. de Sen. 12. Omnia memoria tenebat, non domestica solum, sed etiæ externa bella. 4. V. 19. Non solum effugiemus, &c. acceder nobis etiam illud, &c. pro Cl. Plura ne dicā, tuæ me etiæ lacrymæ impedirent, vestrague, iudices, non solum me. 1. Offi. 17. Ad quod est adhibenda actio quidam, non solum mentis agitatio. 14. Fa. 14. Vestrum iam complum est, non solum meum, quid sit vobis faciendum. de Sen. 5. Non

Non solum quia nunquam deserunt, nec in extremo quidem tempore ætatis (quoniam id quidem maximum est) verum etiam quia conscientia bene actæ vita, multorumque beneficiorum recordatio iucundissima est. 2. At. 12. Literæ non solum quid Romæ, verum etiam quid futurum esset, indicabant. 1. Fam. 9. Habet non temporum solum rationem eorum, sed etiam naturam de Amic. 51. Non tam utilitas parta per amicum, quam amici amor ipse delectat. de Sen. 36. Nec tamen omnium adolescentium, sed non procul abhorreat ab insania. de Amic. 48. Quamobrem angor iste, qui pro amico saepè capiendus est, non tantum valet, ut tollat è vita amicitiam, non plus quam ut virtutes, quia nonnullas curas & molestias afferunt, repudientur. de Sen. 27. At hi quidem iam mortui sunt: non vero tam isti, quam tu ipse nugator. 1. de Inuen. 28. Nam saepè satis est quid factum sit, dicere, non ut enares quemadmodum sit factum. 3. Offic. 118. Neque enim bonitas, nec liberalitas, nec comitas esse potest, non plus quam amicitia, &c. de Sen. 27. Nec nunc quidem vires desidero adolescentis, non plus quam adolescentis etiam vires tauri desiderabam. 2. Acad. Non egeremus perpendicularis, non normis, non regulis.

¶ Nonne? 3. Att. 3. Non ager Picenus amissus? non pati factum iter ad vrbe? non.

¶ Syntaxis. Non nemo adebat. Non volo. Non plus quam. Non paulum nego. Non parum cognosce turpe est. sed. Non est, non est hic locus. Non ferè quoniam amat. Non ferè quisquam illum amat. Non ita verum hoc est. Non ita multum dubito, tecum fui. Non ita valde cupio. Non ita multus annis anni. Non ager amissus. Non modò. Non solum. Non ingenio solum. sed &c. Non vero tan tu prudens quam, &c.

NONAGESIMVS de Sen. 13. Nonagesimus annus.

NONÆ pro Flac. 102. O Nonæ illæ Decembres, quæ in consule fuitis. pro Quint. 57. Aliiquid factum esse Nonis Februarij.

NONAGIES. 5. V. 163. In alteras decumas fermè ad nonagies.

NONAGINTA. de Sen. 34. Mafanissa nonaginta annos natus.

NONDVM, nequidum, nihilidum erit in nunc non, non adhuc. 4. At. 16. Iudicia reliqua impudent, nondum est planè expeditum. de Clar. 333. Quorum tamén ipsorum ad artatum laus eloquentia perfecta nondum fuit. 1. de Diu. 16. Nondum dico, quum hac signa nulla sint. 11. Fa. 28. Nondū satis constitui, &c.

NONGENTI, id est, 900. pro Fl. 91. Falcidius emerat H-S. non-

gentis millib. 5. Fa. 13. De H-S. nongentis millibus. * Hortens.

Nongenti anni.

NONNE, annon. pro Cec. 37. Verum ita est, uti dicis, te diecūtum debeo intelligere. nonne? 5. Tul. 35. Cùm effet ex eo quæsitum, Archelaum Perdiccas filium nonne beatum putaret? 7.V. 148. Nonne ita est. 3. de N. 89. Tu qui putas, &c. nonne animaduertis?

NONNIHIL, aliquantum, pro Quin. 1. Nonnihil commoueor.

2. At. 1. Nonnihil pigmenta consumpsit. 4. de Fin. 62. Non quia bonum sit valere, sed quia sit nonnihilo astimandum.

NONNULLVS, aliquis, non nemo. pro Mur. 60. Consilium tuum nonnulla in re forsitan emendare possim. I.P. 11. Nonnullum officium. 1. Fa. 4. Nonnulli isti faciunt imperitè. 4. Aca. 70. Sunt inter nos nonnulla communia.

NONVNQVAM, aliquando interdum, est cùm. 3. de Nat. 89. At nonnunquam bonos exitus habent boni. 5. Fa. 8. Et te nonnunquam a me alienarunt, & me aliquando immutarunt tibi. ad. 6. Nonnunquam & aliquando.

NONVS de Som. 12. Nam terra nona immobilis manet, &c.

NORMA, regula, lex queāam, præscriptio. 4. Acad. 140. Fontem omnium bonorum in corpore esse, hanc normam, hanc regulam, hanc præscriptionem esse naturam. 3. de Orat. 188. Nec sunt hæc rhythmicorum aut musicorum acerrima norma dirigenda. de Amic. 18. Nunquam ego dicam eos ad istorum normam fuisse sapientes. 2. de Ora. 178. Plura homines iudicant odio aut amore, &c. quam veritate aut præscriptio, aut iuris norma aliqua, aut iudicij formula, aut legibus. pro Mur. 3. M. Cato vitam ad certam rationis normam dirigens, & diligentissime perpendens momenta officiorum omnium. 1. de Leg. 44. Nos legem bonam à mala nulla alia, nisi naturali norma dividere possumus. 2. 61. Natura, quæ norma est legis. * 2. Acad. Non egeremus perpendicularis, non normis, non regulis.

DIVNC. Acerrima rhythmicorum, 3. de Orat. Certa rationis, pro Mur. Naturalis, 1. de Legib.

¶ Syntaxis. Norma, regula, præscriptione natura. Acrinorma dirigere. Ad optimam normam sapiens. Ad rationis normam dirigere vitam. Naturali norma dividere veritatem à mendacio.

* NOSENDS. Frag. ep. Philosophia quidem præcepta noscenda viuendum autem ciuiliter.

NOSCO, cognosco, notum vel cognitum habeo, notitiam alicuius rei habeo. 1. Tul. 52. Et nimis hanc habet vim præceptum Apollinis, quo monet, ut se quisque noscat. ibid. Cùm igitur Nosce te dicit, hoc dicit, Nosce animum tuum. 2. de Fin. 71. Nostī credo illud, Nemo pius est, qui pietatem cauet. 7. Fa. 28. Nostī ex tua. 7. At. 3. Reliqua, quæ nosti ferēda. 1. 11. Nostī illas &c.

pro S.R. 57. Sed si ego hos bene noui, literam, &c. 9. At. 9. Si Cefarem bene noui. 5. 21. Si digitos tuos noui. Or. 44. Nouerit igitur hic. I.P. 30. Qui ciuitatis vestra non leges, non iura noritis. 1. de Leg. 118. Atqui vereor, ne istam causam nemo noscat. Ibid. 58. Sapientia nos cùm ceteras res omnes, tum quod est difficultum, docuit, ut nosmetipos nosceremus: cuius præcepta tanta vis, tanta sententia est, ut ea non homini cuiquam, sed Delphico Deo tribueretur: nam qui se ipse norit, primùm aliud sentiet se habere diuinum. 3. Qu. Fr. 6. Ut bona nostra norimus. 1. de Inu. 56. Noui intelligentiam vestram, iudices, non potest ita videri. 2. de L. 58. Nostis extra portam Collinam ædem Honoris. 3. V. 17. Qui nostrum vnumquemque optime norunt. 1. de N. 37. Deus ille, quem mente noscimus, atque in animi notione tanquam in vestigio reponimus. 16. At. 21. Neui humanitatem tuam in Clod. Qui omnia sacrificia nosset.

NOSCOR. 1. de N. 9. Omnes philosophiae partes tum noscuntur, cùm totæ quæstiones scribendo explicantur. 1. Ac. 43. Nihil else, quod nosciri, percipi, comprehendendi possit.

+ ADVERB. Benè, de Pet. Conf. 13. Phil. in Piso. 12. Attic. Benè in suffitatem, plane non, 3. Attic. Funditus non, 1. de Natur. Nondum, in Piso. Omnidem nullas literas, paululum modò confuetudinem, 2. Phil. Optime aliquem, 13. Famil. Optime se, de Amic. Meliūs, plane, 2. de Orat. Penitus aliudem, 6. Famil. Probè, & commenistis, 1. de Orat. Probè obtutum oculorum, 3. de Orat. Palchrè, satis, 10. Famil. Rectè homines, 4. Ver.

¶ Syntaxis. Noste, percipere, comprehendere.

NOΣHMAL. Lege, Moribus.

NOSTER. pro Dom. 47. Sexte noster bona venia, &c. 1. Qu. Fr. 8. Alienus autem noster cum animo & benevolentia, tum etiam imitatione viuendi.

NOSTRAS, noster, nostra gentis, consuetudinis, artis, sectæ, &c. 9. Fam. 15. Capior facetiis, maximè nostratis, 5. Tusc. 90. Anacharsis potuit pro nihilo pecuniam ducere, nostrates philosophi facere non potuerunt. 2. Fa. 12. Mihi verba desunt, neque solum ista vestra oratoria, sed hæc etiam leuia nostrata.

NOTA, signum, insigne, vestigium. 2. de Orat. 174. Si aurum defossum cuipiam commonistrare vellem, signa & notas ostenderem locorum. 5. de Fin. 74. Nomina sunt tanquam rerum notæ. 1. Tusc. 62. Notæ literarum. Part. 26. Literatura constat ex notis literarum. 2. de Diu. 85. Notæ priscarum literarum in robore insculptæ. I.P. 73. Aristarchus, qui notam apponebat ad malū verbum. 1. de Diu. 64. In quibus tanquam insignitæ notæ veritatis apparent. Orat. 46. Loci & quasi argumentorum notæ. de Cla. 286. Atque ea notæ sunt optimæ. 1. de Nat. 12. Cerra iudicandi assentientiæ nota. 4. Aca. 33. Nota veritatis. 1. At. 10. Literæ insignes amoris notis. 2. de Inuen. 141. Literæ tenues, & obscuræ notæ sunt voluntatis. 2. de Diu. 47. Quoniam scire per notas non certiores facit Iupiter. Top. 8. Nota & notatio id. Ibid. 35. Ariostoës hoc idem ῥυτός appellat, quod est Latinæ nota: quia sunt verba rerum notæ. 4. V. 115. Signum, nota, vestigium. * de Clar. 287. Nec illam præclaram Thucydidis nimis veterem orationem tanquam Amicianam notam perseguendam.

¶ Formula. pro Mur. 25. Iurisconsulti notas quasdam cōposuerunt.

¶ Ratio. 7. Famil. 29. Sulpitio successori nos de meliore nota commendata.

¶ DEDECUS, infamia, ignominia. de Prou. 25. Vos Gabinij literas insigni quadam nota atque ignominia noua condemnatis. 1. C. 13. Quæ nota domesticæ turpitudinis non inusta vita tuæ est: & quod dedecus non hæret infamia: pro Rab. 24. Homo insignis omnibus notis turpitudinis. pro Cluen. 129. Is censoriæ seueritatis nota non inuretur: pro Dom. 137. In hisce adibus monumentum collocasti ad equitum notam, ad dolorem bonorum omnium. 7. V. 50. Inerat in illo fœdere quasi quadam nota seruitutis. 2. Offic. 25. Barbarus compunctus notis Threiciis. 1. A. 32. Hæc inusta est à te mortuo Cæsari nota ad ignominia sempiternæ. Off. 74. O turpe notam temporū illorum. ¶ Id, quam vulgo Ziphram vocant, ονειδος, Græci. 13. Fa. 6. Reliquis epistolis tantum faciam, ut notam apponam eam, que mihi tecum conuenit. &c. 13. At. 32. Parum intellexit credo, quia ονειδος scripseram.